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Nebazetenen@
Lislit per Nd€rtim Nr'04/L-1rott. 5i'.01701.t, niTi,iT, 44,140 dhe rsz ie rigjit pdr proceduren e
l:l?[tiffi,f_iT;HTffi *o"r[:q1!!?t;:,',04;_d.i:'i;,1 n, pika*d,, te Lisiit per vet€oeverisienLokare Nr 03/L-04 o dt 20 02 2oos, ffi ii rlnil;p ;"d;o,^,l! i1ktffi:; 

j; il?il,ffi: I::i?;5ffi25'02'2010' Udhezimit Admnisttativ te MMpH-s. Ni.oolzorz at. zi.is.z,r7 per caktimin eprocedurave per p€rgatitj-en dhe shqyrtimin 
".ke*.ru* pr, m.rrr" raeni-"..,-leje naertimore dhe lejerrenimi per kategorine e I-re dtre tel-tEle-ndertimeve, die ne bazE t|terteses 05 nr. 350/02-10943/20dt' 16'01 .2020,1e pronarit valon gisrimi, Lagi.ia rce;;;;r;,,, yrrTg,prishtine, p€r caktimin e kushtevendertimore per hartimin e doku-."t19{i' raeni*".lprojektit 

_i{.9., p6r ndertimin e shtepiseindividuale te banimit, n€ kuader iE i;i*it zhvillimor K;--;d, ne prishtine, Drejtoria e Urbanizmit eKomunes se prishtines, n6 procedure administrative, me 
-iire 

zg.ot.2o20,merr kete:

pER cAKrrMrN J,P,iX #rl#. NDERTTM.RE
r' I caktohen kushtet ndortimore pronarit !'alon Bislimi, sipas kerkeses 05 nr.350/02-10943/20 dt.16'01'2020' per hartimin e dokumentacionit ndertimor/prg:;5t1.re"1, or, nderrimin e shtdpiseindividuale te banimit' me etazhitet B+P+l, ,e tr"a3, td pranit ZhviltmJr Komtural, ne prishtin€,konkretisht n€ kuader te parcerds kaJastrale w. 1274-g , ZK. eagilavic0.II' Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekura, fitr-te cirn cattohen kushtet nd€rtimore, sipasdokumenteve te ptanifikimit rrupetiio., perfshihet n€iuadEr te: pranri iiriili-o, Komunar, i miratuarsipas vendimit te Kuvendit te rornunes se Prislrtinds 01 *.0: t-t so sr le at.'z7.0g.2ol3 dhe kjo zone€shte e planifikuar me destinim "nderti-"; pron*i -. imror-i- nguvl;" zhvillimor Komunal,,, mereferenc€ nr' 2652 dt'-14'ol'2ozo, (sistemi onli,e), ierrru* n_ga DreJtoria e ptanifikimit Strategjik dhe
fr,j['# lt ff#iltshdm 

te rotn*e. se Prishtin6r, err,te ir,6rmua, -. t itrr.t, parametrat urban dhe

II,1 g3lffiHJf[t},]1;ii*ft[t;Xff:|fi:,kadastrare te trajtuar, sipas giendjes kadastrare, raktike
o Numri, siperfaqia, pronari dhe Llasa e kualitetit t€ parcel€s kadastrale, €shtd:

ffiffif*#],,i*,# j{,j;i 7,; 
cislliit i,'?. s:ro+m,, ;;;;o,u, varon Bisrimi, me

' E drejta prondsore-juridike eshte privat e, nE bazE te kopjes s6 planit dhe certifikat€s se njesisekadastrale;
o Ne kuaddr te parceles kadastrale t€ lartcekur& ruk ka nd€rtime ekzistuese;o Eshte tok€ urbane, me infrastrukture: mrgd, rajd, kanarizim, elektrik€, etj.;o Terreni esht€ relativisht i rrafshet me disnivei-o.s*;, a.ejtimi veri_jug;o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale deri te ffuga Lkrir*.r., behet p€rmes parcelds kadastrarenr. 1274-17, ZK. Qagllavice, e cila eshte mrge"t it*..;
'infi:|".:i:'"Hffj:it prej 50m' t€ parcel€s kadastrale ne fale, perfshihen nddrresa individuale

IV' Kushtet ndertimore p€r hartimin e dokume,tacionit nddrtimor / projektit ideor, p€r rregulrimin ehap€sires dhe realizimin - nderti,"il; shtepise i'dividuale te banimit, ne kuader t€ planit ZhvillimorKomunal nd prishtind,bazuarne parametrat urban te planit, jane:o organizimi me qasje ne kuad€r te parcelCs kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti indertes€s' ne raporf me vijen negulluese dh. ;e;;e.ti-t.", aistarr"a ? nd€rtesds nga kufiri i
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parceles, si dhe kushtet tjera p6r negullimin e hapesires, t6-jen6 ne t6r6si sipas prezantimit grafik t€

p€rshkruar nti plani i loiacionit -;rgii&rju *b**", uashtcen6itur kiitij vendimi per caktimin e

kushteve nd€rtimore;
o Destinimi i shfi5rttizimit, sipas Planit Zhvillimor Komunal, esht€ banim individual i ul€t;

o Etazhiteti i shtepisti individuale t€ banimit, sipas planit.Zhvillimor Komunal esht€ max. B+P+l

"iurn",Jn" 
i nleiti erazhitetesht€ sipas projekt propozimiq

. Indeksi i shfrytezimit t6 parceles Gsrrlp), sipar runit Zhviullimor Komunal esht€ max. 0.30 e

sip€rfaqes s€ parcel6s,; A -A r ___-- _x _^-^^$^n- TT -ir.o r +F

o Indeksi i shf4rt€zimii'te nentokes (ISHN), eshte max. 0.60, bantar nE paragrafin II. pika 1. t6

vendimit 01nr.031 - 1S54g1 d1.14.08.20i5, te Kq'etarit te Komun6s s€ Prishtines;

o Indeksi i sip6rfaqes sti gielbgrimit (ISG), ,ipu" pit et l,-Pxa*ta-fi 
II' te Vendimit t€ Kryetarit te

Komun€s se Prishtines*01-031-18548f'at. t+.0S.2015, sipErfaqia e gielberuar e parcel€s' e

p€rcaktuar ne taze ie Indeksit t0 Sipiirfaqes s€ Gjelbiiluar,.duhet te j;te sd paku 40Yo,p1riashtimisht

kur ndertohet kulmi me gielb€rim, kjo siperfaqe mund t€ jet€ s6 paku 30%;

o Qasja n€ parcele duhet tii jetii nga rruga .k ittutt. n6 baze tti projektit konceptual t€ prezantuar;

o Distanca n€ mes t6 vij€s negulluese dhe asaj ndertimore tti jett! 3-5m',;

o Distanca n€ mes tE ndertesave tE jet6 5-l0m';
o Nose nE fasadat e nd6rtes0s me orientim nga fqinjet nuk ka hapje ndrigim distanca minimale mund

t0 zvogOlohet deri n€ bashkimin e plotO'

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe matenalizimi i tyre, tE jetti me materiale

bashk€kohore dhe me masa t6 efigiences s6 energiisO, dhe ti p€rshtatet destinimit t€ nd0rtesave t€

planifikuam;
. il#ttt#il,rnn duhet t€ projektohet dJre 

le :Y'k{-o[:::}lt::,"^5,f:',:'harmoni 
me projektin

"*?i[mrfi. 
Jir. "iii t,reter" a,rnet t€ derdhet brenda parcel€s ndertimore'

rr lzr Tn

v.ffi'.iI'':uep€1qimeven9?KEDS-idheKUR.,Prishtina,,,b€hetmettl-L ----^-^-+l*i i l^Lrr*onroninnif nre n6rcaktim tE VendeVe
J,,'uffiiki'";;;"jif,tprezant:imiidokumentacionit,mep6rcaktimtEvendeve.A*harfra ci nA arlllfl'l'

;,glffi ft ii.r":,i!rt"ie",i"r*r*"e*tene.9P,,i:J:"".|i':"']:-vrjim:' . pmri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakt6 e hap6sir0s ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatdn e nj€sisti kadastrale; .. , 1 L--.- --r*J:-^-^\ ,.o -o*iano planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesE ptirb€r6se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto t€ lokacionit me hap€sir€n nd€rtuese;

r p€rshkrimin teknik te objekiit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje)'

Kyqja n€ infrastrukturii per ngrohje.qendrore tti b0het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tE

kushteve detale afr" peiqi-it p-er kyqje nga'oTermokos"'Ngrohtorja e QyteJif sh'a' dhe PTK'

VI. Dokumentacioni ndertimor - pio3"tti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje t0 lart6

profesionale dhe *fiiir- ertutel" per secijlen fazd, tE projektit, duke u ban',, nE kushtet

ndgrtimore t6 caktuara n0 piken rv., proj.tt propozirnin e prezantuar, normave teknike per siguri nga

zjani si dhe normave Jh. ,t*d*arr. ti* pir piojektim te kesaj kategorie te ndertesave, td dorezohet
-ne 

t L (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digiitale dhe tii p€rmbaj6:

o Lokacionin e parceles nddrtimore n€ kuader t6 zones;

o planin e situacionit te gf ere, n6 diametor prej 5i0m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

n0 perpjesil 1:500 apo 1:1000, punuar ne u-e t6 incizimit gjeodezik te parceles ndertimore me

rrethine, si dhe me poziciorri* te 
"Jerteses 

se projektuar dhe infrastruktur6s mrgore, ne sistemin

koordinativ KOSOVAREF 01 ;

o Planin e situacionit t€ parceles, nE ptirpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t6 shenuara'

horizontale dhe vertikale-kuota te tartesise dhe me pozicionim 16 nd0rtesEs n€ sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p6rfshir6 edhe kuotat vertikale t0 platove, trotuareve, mrgeve

dhe hyrjeve n€ p6rdhes0, me kuota t€ shenuara, relative dhe absolute;

o Te githabazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nti pErpjes€ 1:100, p6r nd€rtes0n e projektuar' duke

p€rfshir6 eJt e t otat vertikale-te hyrjeve ne.perihese dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,

relative dhe absolute;
. ffiu e jashtme e nd€rtimit, tridimens"i*".r;.?:tspektiv0;
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o Planin me vendin e qasjes n€ uj€sjelres dhe kanalizim, n€ p€rpjes. I :100;o planin me.vendin . qug", ne fumizirn rne,-.nJ; elektrike nd perpjes€ r : r 00;o pershkrimin-teknik 
te puneve nddrtimore;o Paramasen dhe parallogarine e pundve ndertimore dhe ndertimore zejtare;o Detajet karakteristike dhe td nevojshr:n.,.refffi.s. l:5,r :r0 apo r:20;o situacionin me pdrshkrimin teknil 

la "6rg;i-#i dhe.rnasat. ,ig*il, n6 vend nderrim,,;o Masat propozuese p€r fizik€n ndertimore irr"rreic mbrojtjes nga zhurma, me anarizadhe masakonkrete;
o Deklarat€n e projektuesit plr fazate nevojshme;vII'Pagesu r kgr^penrimit p6i nderri-irr r'a".ti-ri-i1,rg 

Lrf6: bujqosore _ meqen.se parcelakadastrale w' 1274-8 z\' Qa'eitav,.r, ernre . ,rria.nir* 
1r. 1": te shfrJtezi-rt te parceles o.416 

e klases3"' kerkohet qe paraprakisht tE beheiplg-esa e kompenri-i, pe, noe;#;;;rtinimit t€ rokes bujqesorene tokd nddrrimore, konform n.r,itif, 
i: gkrr1, afty !?rr-zo pei r"r€n Bujq€sore dhe ienit 8,

e dhe 14 te udhczimit Admi;trd; te MBpzHn?.-+rrz0&,;ei;;eii*in 
e destinimit te tokesbujqesore' q€ e rregullo;ne t#iust r. s.iperaq,;;;;il; bujqesore, ia 

",r. Jo ,i nderrohet destinimi, dot€ percaktohet bazuar ne sip€rfaq." qe ad te 
",rtrtorr.l rr*; i,uri iriturri"iit -,,zgtridhjaurbane,,, dheparceles ndeftimore te caktuar m" Frgi, ;iltiit#"i[o-*ul, e niejia-ao t€ perfshijr! sipdrfaqen ei&::H*#ffi: il,'io.||fn,l'..3 

3e4-f iij;''*.^J,n: ao ie ,"giil;iet si toke nderrimore, ne

.u,,I3e'*.ffi 
"u;r,;:*;il;;,*TT#;.:*f 

f; iT::ffi1#irT?HTA; jt*lrl1l,,i,,rffi
toke nd€rtimore.

fiil'tl,Ti1;lji:i,1ffiinl;*T;',#il:'Tff flft'#*tdxomun€s 
s€ prishtinds, ne razdnevur' Marreveshja p6r i'r" t*ili""6 - bazuar ne 

'n.ni, 
23 rc LigJrtNr.04ll-l r0 p€r Nddrtim dhene nenin 10 dhe I 1 te '?'regullore -ui iut.er, ,o.iJrir"#? pT *elien e rejes sd nd.rtimit dhe Tarifbnper negullimin e infrastrukturer" 0t nr. 434/0r-logiil+in at. z+.0i.;6li,obligohet Drejtoria eInvestimeve Kapitale dhe Menaxhi.it te Kontratave, ro**e, s6 prishtinds, te vlerdsoj€ nj€ ngarkesdp.r t0 rimbursuar 

t:'?n pdr krijimin, pcrmiresi-ir, ,g,;imin apo .tdffi e infrastrukrur€s, dhe tearrij€ marreveshie pet i"frutttffi"aLe pronuoin/inveJitorin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore tedorezohet aohmentacioni.i *a;"T, nj jSje re r.iirl€, i cili p€rmes aktit pdrcjellds, do teflff :i:*'J,#?H*:j:"#ff H?,:?r"ffi'3?*rfi #;;I#ii#ffi*ffi ;*sduhet t€ permbajd:
o Ddshmin€ mbi pronesind pdr parcel0n kadastrale/certifikaten e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen eplanit (kopje);
o vendimi per cakrimin e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t6 reshuar ngakjo drejtori;
o certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;o Kontraten p€r bashkeinvestim (n€se €sht6 tri"r*arine k€rkes€n per leje ndertimore);o Autorizimin per perfaq€sim (n€se eshte p..runtu* ne kerkeren e Iejes ndertimore;;' Kopjen e letdrnjoftimii te kdrkuesit/v" o*rrtepr*areve te parcel€s-ave dhe investitorit);Ix' Pagesa e taks6s administrail;;r arreri"., . ffiJ naertimit arr. t*ii" pdr ndikimet nga nitja e

densitetit t€ infrastnrktures, o, ie.Iitrrr.t rip", ;nrl,grtt"or. *ui Taks€n aa-irrirt utive pdr dh€nien elejes se nddrtimit, dhe i*ite, 
-pe^r 

rreguiliurin J irrr^t *rr.er;;-,iiNr. 434/0r oog4474/r7dt'24'04'2017 dhe bazuar te i"i,r"*ntacionin ndertimor /,projektin kryesor, si pjes6 perb.rese ekerkeses p€r leie nddrtimore p"g"rr. 
"tre. 

an.-,*rryi^"'i! teti:"p*ugr#,J",, rearizohet sipas afatith"#:i:r'i:'#ffi,"#*e"?'7ie nenit r6 te uti'e uvrin-.e-N.rioior 7 dt.23.0s.i017, pas
Pagesa e taks€s administrati'Jo" ie llogaritet edhe per rrenimin e nd€rtimeve ekzistuese, nd kuad€r t€parcel.s kadastrale' .b*yy ne giendj; ekzistuese,'ir.iri-i" g,"oa"ri[ dhJ projektin ideor te atyrendertimeve' sipas pikes 5'9 te 

"#i, iil'rregullore, ,e tu.t."t ur dle vendimit p6r lejimin e rrenimit.
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X. vlefshmEria e vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do t0 jet€ nje (1) vit, me mund€si te

vazhdimit p€r njti (1) vit tjeter, ,re .urt"t-t * nuk ka rndemrar giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit hapesin'or, dt "." aplikim para skadimit te erfatit t€ vlefshm€rise'

ArsYetim

pronari varon Bislimi nga prishtina, me k.rkes.n-05 nr. 35olo2-log43l20 dt' 16'01 '2020' ka

kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per

hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projeklit idgo.r,.pif nd.rtimin e shtepise individuale te banimit,

ne lokacionin e pershkruar n6 parag*r,rT ie dispozitivii rte vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore'

Mekerkes0,p.onariukaprezantuardokumentacionin'sin€vijim:
o Ddshmind mbi prondsind p,r parceren kadastrare nr,. r274-g zona Kqdastrare Qagrlavicii;

o Vdrtetimin e titimtt nE prond na emdr td Valon Bisli'mi;

o Informaftn nga plani me nr.. 2652 .dt, 14.01.2020, tii lelshuar nga Drejtoria e planifikimit Strategjik

dhe Zhvitlimit ti Qandrueshdm (sistemi online);

o Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania gieodezike e ricencuar "Geo-FA" sh.p.k., me num,r ti)

licencds 51, dhe dati te skadimit l3'11'2022;

o projektin konceptuar p€r parceren kadastra,e na ficrd, t0 hartuar nga "Aspen Architecture" sh'p'k'

nga prishtino, *, ceitifiiate ft regiistrimit tE bizne'sit nr. 810842676;

o Kopje e let\rnjoftimit td pronarit;

' d:J;!,:rl"k;;::rlir^it e Komunes s0 prishtines, pers shqvrtimit te-dokumentacionit, konsultimit te

dokumenteve te planifikimit hapesinor-pei r"ren n! qde^ku giendel lokacioni (Planit Zhvillimor

Komunal), rregullativ.s ligiorene f-"Ui 1'if6*i +ryi1*imit, nd.rtimit dhe i.nlocedur.s s€ p€rgf ithshme

administrative, konkretisht nenin 18 te i;;ii per_\t1toiNr.b+/t- 110 dt. r{.os.zotz, nenin 21 te Lisiit

piir pranifikim uaptxinor Nr. o4rL-fi4 Ai ii.ol.zotz, rLenin 7 dhe 8 te uA te MMPH-se Nr.06/2017 dt'

23.05.2017 pe, per.uttimin e p.o."AJiure per p6rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte

nd.rtimore, leje nd.rtimore dhe leje *eri*i ," ili9.giine t I-rit df,e II-te te ndertimeve"' projektit

konceptual, dhe pas p€rfundimit te ,r3otimripuutit zzln.zozo -27.01.2020, nuk €sht€ pranuar ndonj.

ankes. apo sygjerim, tu konstatuar se, k.rkuesit kan. pr*zantuar te giithe dokumentacionin e nevojsh€m,

dhe se projekti konceptual i prezantuar, 6rttie-re harmorri me destinimin dhe kriteret e Planit Zhvillimor

Komunal ne prishtine per atii hapesire, si dhe ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jane

plot€suar te giitha fii;;. p*up*u ligf ore per caktimin e ketyre kushteve nd€rtimore'

Nga sa u cek *g rurte, r r.nao, .i ne f,irporitiv t€ vendimit per caktimin e kushteve ndefiimore'

shtojc6: Plani i ,it"u.i"nit -"zglidhja urbane", me vij€n ndertimore dhe vijen rregullues'

udh.zim juridik pala e pak€naqur me k€te vendim, me ankese mund ti diejtohet kesaj drejtorie brenda

afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga a1,u. Turrjes 
n€.dordzim te ketij vendimi. Bazrw ne vler€simin

nga kjo drejtori, *ri.ru do tJshqyrtoiet apo do te-p-0rr:i11et te organi epror - MMPH-ja'

Ky Vendim Esht€ p.rpiluar n€ 5 6;;6i kgnje identike dhel d.rgohet: K.rkuesit/ve, nc dosje tE

te]rae., k€saj drejto.i" dt. Qendr€s p€r shOrbim me Q:rtetar€'

p.rmes post6s elektronik.i oergon.t, nr":torire selladastrit, Drejtoris6 s€ Planifikimit strategiik dhe

Zhvillimit tE Q6ndruesh6m.

DREJTORIA n URBANIZMIT E KOI/IUNES St' PRISHTINIiS'
) 1<n/nr-1ood1/:r0 D'f 2q.01 .2020 tt;+'de!)i,?,!tttl

05 NR. 350/02-109 $r)0 D'r. 29.01.2020 $31y,#l.S
'#*Y*:#ffi

lp,*g?'tt[:f,9

Zyrtar,

lsfgfql; + 383 (0)38221 242 e-mai[:

\.ggg
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Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" ru'. 1, 10000, hishtine-Kosove
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